



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

29 декабря 2018 года

г. Липецк

№ 644

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 7 ноября 2013 года № 500 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Модернизация и инновационное развитие экономики Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 7 ноября 2013 года № 500 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Модернизация и инновационное развитие экономики Липецкой области» (Липецкая газета, 2013, 29 ноября; 2014, 16 апреля, 27 июня, 25 июля, 26 сентября, 19 ноября, 27 декабря; 2015, 22 мая, 2 декабря; 2016, 8 февраля, 28 марта, 6 июня, 29 августа, 19 декабря; 2017, 8 февраля, 5 июня, 26 декабря, 2018, 15 июня) следующие изменения: в приложении к постановлению:

1. В Паспорте государственной программы Липецкой области «Модернизация и инновационное развитие экономики Липецкой области»:

1) в позиции «Сроки и этапы реализации Государственной программы»:

в абзаце первом цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

2) в позиции «Подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в абзаце втором цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в абзаце третьем цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в абзаце четвертом цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

3) в позиции «Индикаторы цели»:

абзац первый дополнить новым абзацем:

« - Рост производительности труда на средних и крупных предприятиях базовых несырьевых отраслей экономики в % к предыдущему году;»;

4) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации Государственной программы»:

в абзаце первом цифры «1612734,6» заменить цифрами «2638843,6»;

в абзаце шестом цифры «283032,7» заменить цифрами «346047,4»;

в абзаце седьмом цифры «196903,1» заменить цифрами «258159,4»;

в абзаце восьмом цифры «196903,1» заменить цифрами «240092,3»;

дополнить новыми абзацами следующего содержания:

«2021 г. - 240092,3 тыс. руб.;

2022 г. - 206185,5 тыс. руб.;

2023 г. - 206185,5 тыс. руб.;

2024 г. - 206185,5 тыс. руб.»;

5) в абзаце четвертом позиции «Ожидаемые результаты реализации Государственной программы»:

в абзаце первом цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

абзац 2 дополнить новым абзацем:

«- рост производительности труда на средних и крупных предприятиях базовых несырьевых отраслей экономики в % к предыдущему году составит 107%»

в абзаце третьем цифры «30» заменить цифрами «26»;

в абзаце четвертом цифры «12,7» заменить цифрами «13,9»;

абзац 5 исключить;

в абзаце 6 цифры «11680» заменить цифрами «22130»;

в абзаце 7 цифры «19» заменить цифрами «6,4»;

в абзаце 8 цифры «125» заменить цифрами «107»;

в абзаце 9 цифры «23» заменить цифрами «32,5»;

в абзаце 12 цифры «31» заменить цифрами «29,2»;

абзац 13 исключить;

в абзаце 16: цифры «2014» заменить цифрами «2018», цифры «23,5» заменить цифрами «36»;

в абзаце 17 цифры «14,4» заменить цифрами «15,1»;

б) в разделе 4 «Краткое описание этапов и сроков реализации государственной программы с указанием плановых значений индикаторов целей и показателей задач по годам реализации государственной программы» Текстовой части государственной программы «Модернизация и инновационное развитие экономики Липецкой области»:

в абзаце первом цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

7) в разделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации государственной программы»

в абзаце втором цифры «1612734,6» заменить цифрами «2638843,6»;

в абзаце седьмом цифры «283032,7» заменить цифрами «346047,4»;

в абзаце восьмом цифры «196903» заменить цифрами «258159,4»;

в абзаце девятом цифры «196903,1» заменить цифрами «240092,3»;

дополнить новыми абзацами следующего содержания:

«2021 г. - 240092,3 тыс. руб.;

2022 г. - 206185,5 тыс. руб.;

2023 г. - 206185,5 тыс. руб.;

2024 г. - 206185,5 тыс. руб.»;

в абзаце одиннадцатом цифры «667405,0» заменить цифрами «952815,5»;

в абзаце шестнадцатом цифры «17420,8» заменить цифрами «99209,0»;

в абзаце семнадцатом цифры «48435,0» заменить цифрами «201944,0»;

в абзаце восемнадцатом цифры «55138,8» заменить цифрами «47790,4»;

дополнить новыми абзацами следующего содержания:

«2021 г. - 57461,7 тыс. руб.;

2022 г. - 0,0 тыс. руб.;
2023 г. - 0,0 тыс. руб.;
2024 г. - 0,0 тыс. руб.»;

в абзаце девятнадцатом цифры «145562320,0» заменить цифрами «264883320,0»;

дополнить новыми абзацами следующего содержания:

«2021 г. - 37688000,0 тыс. руб.;
2022 г. - 39725000,0 тыс. руб.;
2023 г. - 41908000,0 тыс. руб.;
2024 г. - 44050000,0 тыс. руб.»;

в абзаце двадцать восемь цифры «71870,2» заменить цифрами «75061,2»;

дополнить новыми абзацами следующего содержания:

«2021 г. - 3191,0 тыс. руб.;
2022 г. - 0,0 тыс. руб.;
2023 г. - 0,0 тыс. руб.;
2024 г. - 0,0 тыс. руб.».

2. В подпрограмме 1:

1) в наименовании подпрограммы 1 цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

2) в позиции «Этапы и сроки реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 1 государственной программы Липецкой области «Модернизация и развитие промышленности Липецкой области на 2014 - 2024 годы»:

в абзаце первом цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

3) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 1 государственной программы Липецкой области «Модернизация и развитие промышленности Липецкой области на 2014 - 2024 годы»:

в абзаце первом цифры «367563,2» заменить цифрами «682435,0»;

в абзаце шестом цифры «60291,1» заменить цифрами «99417,2»;

в абзаце седьмом цифры «57113,0» заменить цифрами «76782,6»;

в абзаце восьмом цифры «57113,0» заменить цифрами «62637,8»;

дополнить новыми абзацами следующего содержания:

«2021 г. - 62637,8 тыс. руб.;

2022 г. - 62637,8 тыс. руб.;

2023 г. - 62637,8 тыс. руб.;

2024 г. - 62637,8 тыс. руб.»;

4) в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 1 государственной программы Липецкой области «Модернизация и развитие промышленности Липецкой области на 2014 - 2020 годы»:

в абзаце первом цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в абзаце третьем цифры «170» заменить цифрами «145»;

в абзаце четвертом цифры «1680» заменить цифрами «3060»;

5) в разделе 1 «Характеристика сферы реализации подпрограммы 1, описание основных проблем в сфере модернизации и развития промышленности, анализ социальных, финансово-экономических и прочих рисков ее развития» текстовой части:

- в абзаце первом цифры «2020» заменить цифрами «2024»;
- б) в разделе 3 «Сроки и этапы реализации подпрограммы 1» текстовой части:
в абзаце первом цифры «2020» заменить цифрами «2024»;
- 7) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1» текстовой части:

в абзаце первом цифры «144247734,0» заменить цифрами «306356170,9»;

в абзаце втором цифры «367563,2» заменить цифрами «682435,0»;

в абзаце седьмом цифры «60291,1» заменить цифрами «99417,2»;

в абзаце восьмом цифры «57113,0» заменить цифрами «76782,6»;

в абзаце девятом цифры «57113,0» заменить цифрами «62637,8»;

дополнить новыми абзацами следующего содержания:

«2021 г. - 62637,8 тыс. руб.;

2022 г. - 62637,8 тыс. руб.;

2023 г. - 62637,8 тыс. руб.;

2024 г. - 62637,8 тыс. руб.»;

в абзаце десятом цифры «4170,8» заменить цифрами «4736,0»;

в абзаце шестнадцатом цифры «0» заменить цифрами «565,2»;

дополнить новыми абзацами следующего содержания:

«2021 г. - 0,0 тыс. руб.;

2022 г. - 0,0 тыс. руб.;

2023 г. - 0,0 тыс. руб.;

2024 г. - 0,0 тыс. руб.»;

в абзаце восемнадцать цифры «143876000,0» заменить цифрами «305669000,0»;

дополнить новыми абзацами следующего содержания:

«2021 г. - 37343000,0 тыс. руб.;

2022 г. - 39350000,0 тыс. руб.;

2023 г. - 41500000,0 тыс. руб.;

2024 г. - 43600000,0 тыс. руб.».

3. В подпрограмме 2:

1) в наименовании подпрограммы 2 цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

2) в позиции «Этапы и сроки реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 2 государственной программы Липецкой области «Модернизация и развитие промышленности Липецкой области на 2014 - 2024 годы»:

в абзаце первом цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

3) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 2 государственной программы Липецкой области «Модернизация и развитие промышленности Липецкой области на 2014 - 2024 годы»:

в абзаце первом цифры «29853,0» заменить цифрами «45340,5»;

в абзаце шестом цифры «3500,0» заменить цифрами «1053,5»;

в абзаце седьмом цифры «3500,0» заменить цифрами «9434,0»;

в абзаце восьмом цифры «3500,0» заменить цифрами «3100,0»;

дополнить новыми абзацами следующего содержания:

«2021 г. - 3100,0 тыс. руб.;

2022 г. - 3100,0 тыс. руб.;
2023 г. - 3100,0 тыс. руб.;
2024 г. - 3100,0 тыс. руб.»;

4) в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 2 государственной программы Липецкой области «Модернизация и развитие промышленности Липецкой области на 2014 - 2024 годы»:

в абзаце первом цифры «2020» заменить цифрами «2024»;
абзаце второй изложить в следующей редакции:

«- рост производительности труда в производстве машин и оборудования до 115%»;

5) в разделе 3 «Сроки и этапы реализации подпрограммы 1» текстовой части:
в абзаце первом цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

6) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2» текстовой части:

в абзаце первом цифры «829853,0» заменить цифрами «1743340,5»;
в абзаце втором цифры «29853,0» заменить цифрами «45340,5»;
в абзаце седьмом цифры «3500,0» заменить цифрами «1053,5»;
в абзаце восьмом цифры «3500,0» заменить цифрами «9434,0»;
в абзаце девятом цифры «3500,0» заменить цифрами «3100,0»;
дополнить новыми абзацами следующего содержания:

«2021 г. - 3100,0 тыс. руб.;
2022 г. - 3100,0 тыс. руб.;
2023 г. - 3100,0 тыс. руб.;
2024 г. - 3100,0 тыс. руб.»;

в абзаце десятом цифры «800000,0» заменить цифрами «1698000,0»;
дополнить новыми абзацами следующего содержания:

«2021 г. - 200000,0 тыс. руб.;
2022 г. - 215000,0 тыс. руб.;
2023 г. - 233000,0 тыс. руб.;
2024 г. - 250000,0 тыс. руб.».

4. В подпрограмме 3:

1) в наименовании подпрограммы 3 цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

2) в позиции «Этапы и сроки реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 3 государственной программы Липецкой области «Модернизация и развитие промышленности Липецкой области на 2014 - 2024 годы»:

в абзаце первом цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

3) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 1 государственной программы Липецкой области «Модернизация и развитие промышленности Липецкой области на 2014 - 2024 годы»:

в абзаце первом цифры «110570,0» заменить цифрами «140840,1»;
в абзаце шестом цифры «12512,8» заменить цифрами «11353,7»;
в абзаце седьмом цифры «15439,7» заменить цифрами «7600,0»;
в абзаце восьмом цифры «15439,7» заменить цифрами «10941,7»;
дополнить новыми абзацами следующего содержания:

«2021 г. - 10941,7 тыс. руб.;
2022 г. - 10941,7 тыс. руб.;
2023 г. - 10941,7 тыс. руб.;
2024 г. - 10941,7 тыс. руб.»;

4) в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 3 государственной программы Липецкой области «Модернизация и развитие промышленности Липецкой области на 2014 - 2024 годы»:

в абзаце первом цифры «2020» заменить цифрами «2024»;
в абзаце втором цифры «40» заменить цифрами «43»;
в абзаце третьем цифры «2,5» заменить цифрами «2,9»;

5) в разделе 3 «Сроки и этапы реализации подпрограммы 3» текстовой части:

в абзаце первом цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

6) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 3» текстовой части:

в абзаце первом цифры «650570,9» заменить цифрами «1360840,0»;
в абзаце втором цифры «110570,0» заменить цифрами «140840,1»;
в абзаце седьмом цифры «12512,8» заменить цифрами «11353,7»;
в абзаце восьмом цифры «15439,7» заменить цифрами «7600,0»;
в абзаце девятом цифры «15439,7» заменить цифрами «10941,7»;
дополнить новыми абзацами следующего содержания:

«2021 г. - 10941,7 тыс. руб.;
2022 г. - 10941,7 тыс. руб.;
2023 г. - 10941,7 тыс. руб.;
2024 г. - 10941,7 тыс. руб.»;

в абзаце десятом цифры «540000,0» заменить цифрами «1220000,0»;
дополнить новыми абзацами следующего содержания:

«2021 г. - 145000,0 тыс. руб.;
2022 г. - 160000,0 тыс. руб.;
2023 г. - 175000,0 тыс. руб.;
2024 г. - 200000,0 тыс. руб.».

5. В подпрограмме 4:

1) в наименовании подпрограммы 4 цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

2) в позиции «Этапы и сроки реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 4 государственной программы Липецкой области «Модернизация и развитие промышленности Липецкой области на 2014 - 2024 годы»:

в абзаце первом цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

3) в позиции «Показатели задачи подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания «Доля экспортеров, являющихся субъектами малого и среднего предпринимательства, включая индивидуальных предпринимателей, в общем объеме несырьевого экспорта, %»;

4) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 4 государственной программы Липецкой области «Модернизация и развитие промышленности Липецкой области на 2014 - 2024 годы»:

в абзаце первом цифры «1104748,4» заменить цифрами «1770228,1»;

в абзаце шестом цифры «206728,8» заменить цифрами «234223,0»;
в абзаце седьмом цифры «120850,4» заменить цифрами «164342,8»;
в абзаце восьмом цифры «120850,4» заменить цифрами «163412,8»;
дополнить новыми абзацами следующего содержания:

«2021 г. - 163412,8 тыс. руб.;
2022 г. - 129506,0 тыс. руб.;
2023 г. - 129506,0 тыс. руб.;
2024 г. - 129506,0 тыс. руб.»;

5) в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 4 государственной программы Липецкой области «Модернизация и развитие промышленности Липецкой области на 2014 - 2024 годы»:

в абзаце первом цифры «2020» заменить цифрами «2024»;
в абзаце втором цифры «2,4» заменить цифрами «1,4»;
в абзаце третьем цифры «1560» заменить цифрами «2700»;

6) В разделе 3 «Сроки и этапы реализации подпрограммы 4» текстовой части:

в абзаце первом цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

7) В разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 4» текстовой части:

в абзаце первом цифры «2020» заменить цифрами «2024», цифры «2186172,8» заменить цифрами «3139688,9»;

в абзаце втором цифры «1104748,4» заменить цифрами «1770228,1»;

в абзаце третьем цифры «663234,2» заменить цифрами «948079,5»;

в абзаце четвертом цифры «71870,2» заменить цифрами «75061,2»;

в абзаце пятнадцатом цифры «240926,7» заменить цифрами «350209,1»;

в абзаце шестнадцатом цифры «206728,8» заменить цифрами «234223,0», цифры «16865,0» заменить цифрами «98653,2»;

в абзаце семнадцатом цифры «186618,3» заменить цифрами «383054,5»;

в абзаце восемнадцатом цифры «120850,4» заменить цифрами «164342,8», цифры «48435,0» заменить цифрами «201378,8»;

в абзаце девятнадцатом цифры «179180,2» заменить цифрами «214394,2»;

в абзаце двадцатом цифры «120850,4» заменить цифрами «163412,8», цифры «55138,8» заменить цифрами «47790,4»;

дополнить новыми абзацами следующего содержания:

«2021 год - 224065,5 тыс. руб., в том числе:

за счет средств областного бюджета - 163412,8 тыс. руб., за счет средств федерального бюджета - 57461,7 тыс. руб., за счет средств местного бюджета - 3191 тыс. руб.

2022 год - 129506,0 тыс. руб., в том числе:

за счет средств областного бюджета - 129506,0 тыс. руб.;

2023 год - 129506,0 тыс. руб., в том числе:

за счет средств областного бюджета - 129506,0 тыс. руб.;

2024 год - 129506,0 тыс. руб., в том числе:

за счет средств областного бюджета - 129506,0 тыс. руб.;

8) Раздел 4 Основные мероприятия подпрограммы 4 с указанием основных механизмов их реализации:

дополнить абзацами следующего содержания

«Основное мероприятие 9 задачи 1 подпрограммы 4

Региональный проект «Расширение доступа субъектов МСП к финансовым ресурсам, в том числе к льготному финансированию»: субсидии некоммерческим организациям с целью выдачи микрозаймов субъектам МСП и организациям инфраструктуры поддержки субъектов МСП.

В рамках указанного мероприятия предоставляются субсидии некоммерческим организациям для увеличения их капитализации с целью предоставления микрозаймов субъектам МСП и организациям инфраструктуры поддержки субъектов МСП по льготным процентным ставкам. Региональный проект направлен на увеличение числа получателей государственной поддержки.

Основное мероприятие 10 задачи 1 подпрограммы 4

Региональный проект «Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства»: субсидии некоммерческим организациям на организацию деятельности центра «Мой бизнес», экспортного центра.

В рамках указанного мероприятия предоставляются субсидии некоммерческим организациям на обеспечение и осуществление деятельности центра «Мой бизнес», который предполагает объединение на одной площадке организаций инфраструктуры поддержки субъектов МСП (или их филиалов) для обеспечения возможности бизнесу получать услуги в формате «одного окна».

Кроме того, в рамках данного мероприятия предоставляются субсидии некоммерческим организациям на обеспечение деятельности центра координации поддержки экспортно ориентированных субъектов МСП с целью увеличения доли экспортеров, являющихся субъектами МСП, включая индивидуальных предпринимателей, в общем объеме несырьевого экспорта Липецкой области.

Также в рамках данного мероприятия предоставляются субсидии некоммерческим организациям для увеличения их капитализации с целью предоставления микрозаймов субъектам МСП и организациям инфраструктуры поддержки субъектов МСП по льготным процентным ставкам, осуществляющим деятельность в моногороде.

Основное мероприятие 11 задачи 1 подпрограммы 4

Региональный проект «Популяризация предпринимательства»: мероприятие, направленное на вовлечение молодежи в предпринимательскую деятельность.

В рамках данного мероприятия реализуются мероприятия по популяризации предпринимательства: обучение всех категорий предпринимателей от начинающих до достигших уровня выхода на экспорт; развитие женского предпринимательства; активизация социального предпринимательства. Кроме того, планируется проведение информационной кампания по формированию благоприятного образа предпринимательства и стимулированию интереса к осуществлению предпринимательской деятельности с учетом особенностей каждой из выявленных целевых групп.

6. В таблице 1 «Перечень мероприятий, планируемых для софинансирования из федерального бюджета, и объемы их финансирования из областного бюджета»:

1) в пункте 2:

в графе «2018 год» цифры «30120,0» заменить цифрами «64183,5»;

2) в пункте 15.1:

в графе «2018 год» цифры «4850,0» заменить цифрами «3644,4»;

в графе «2019 год» цифры «3650» заменить цифрами «2943,8»;

в графе «2020 год» цифры «3650» заменить цифрами «4437,3»;

3) в пункте 16:

в графе «2018 год» цифры «6684,0» заменить цифрами «5517,4»;

в графе «2019 год» цифры «5500» заменить цифрами «9769,5»;

в графе «2020 год» цифры «5500» заменить цифрами «9588,8»;

4) в пункте 17:

в графе «2018 год» цифры «3000» заменить цифрами «4203,1»;

в графе «2019 год» цифры «3000» заменить цифрами «4458,7»;

в графе «2020 год» цифры «3000» заменить цифрами «5181,0»;

5) в пункте 18:

в графе «2018 год» цифры «2387» заменить цифрами «2343»;

в графе «2019 год» цифры «2387» заменить цифрами «5011,3»;

в графе «2020 год» цифры «2387» заменить цифрами «5154,2»;

6) в пункте 19:

в графе «2019 год» цифры «346,6» заменить цифрами «390,5»;

в графе «2020 год» цифры «388,2» заменить цифрами «390,5»;

7) в пункте 22:

в графе «2018 год» цифры «57014,3» заменить цифрами «31806,5»;

в графе «2019 год» цифры «14714,3» заменить цифрами «35662,1»;

в графе «2020 год» цифры «14714,3» заменить цифрами «33906,8»;

8) в пункте 25:

в графе «2018 год» цифры «5000» заменить цифрами «5704,1»;

в графе «2019 год» цифры «2000» заменить цифрами «4899,5»;

в графе «2020 год» цифры «2000» заменить цифрами «5347»;

9) в пункте 26:

в графе «2019 год» цифры «1720» заменить цифрами «0»;

в графе «2020 год» цифры «1720» заменить цифрами «1456,9»;

10) дополнить таблицу следующими графами:

2021 год	2022 год	2023 год	2024 год
0	0	0	0
25720	25720	25720	25720
7200	7200	7200	7200
0	0	0	0
3000	3000	3000	3000

0	0	0	0
1600	1600	1600	1600
300	300	300	300
0	0	0	0
4000	4000	4000	4000
1500	1500	1500	1500
0	0	0	0
0	0	0	0
0	0	0	0
0	0	0	0
0	0	0	0
4437,3	4437,3	4437,3	4437,3
9588,8	9588,8	9588,8	9588,8
5181	5181	5181	5181
5154,2	5154,2	5154,2	5154,2
390,5	390,5	390,5	390,5
0	0	0	0
0	0	0	0
33906,8	0	0	0
11100	11100	11100	11100
5230,7	5230,7	5230,7	5230,7
1064,2	1064,2	1064,2	1064,2

11) дополнить пунктами следующего содержания:

27.	Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, а также реализация мероприятий по поддержке молодежного предпринимательства (субсидии некоммерческим организациям с целью выдачи микрозаймов субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства)	Ответственный исполнитель: управление по развитию малого и среднего бизнеса Липецкой области	16703,7	0	0	0	0	0	0	0	0	5217,6	11486,1
28.	Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, а также на реализацию мероприятий по поддержке молодежного предпринимательства (субсидии некоммерческим организациям на организацию и осуществление деятельности центра координации поддержки экспортно ориентированных субъектов малого и среднего предпринимательства)	Ответственный исполнитель: управление по развитию малого и среднего бизнеса Липецкой области	79882,8	0	0	0	0	0	0	0	43373,2	18254,8	18254,8
29.	Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, а также на реализацию мероприятий по поддержке молодежного предпринимательства (субсидии некоммерческим организациям на организацию, обеспечение и осуществление деятельности центра «Мой бизнес»)	Ответственный исполнитель: управление по развитию малого и среднего бизнеса Липецкой области	108624,95	0	0	0	0	0	0	0	61751,2	22643,8	24229,95
30.	Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, а также на реализацию мероприятий по поддержке молодежного предпринимательства (субсидии некоммерческим организациям с целью выдачи микрозаймов субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность на территории моногородов)										6134,6	0	2325,5
31.	Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, а также на реализацию мероприятий по поддержке молодежного предпринимательства (мероприятия, направленные на вовлечение молодежи в предпринимательскую деятельность)										4189,5	4189,5	4189,5

7. Дополнить таблицей 2.4 в следующей редакции:

**«Таблица 2.4.
Перечень мероприятий и объемы финансирования
из федерального бюджета на 2019 - 2024 годы**

№ п/п	Наименование мероприятия	Объем финансирования из федерального бюджета, тыс. руб. план					
		2019	2020	2021	2022	2023	2024
1.	Предоставление субсидий некоммерческим организациям на организацию, обеспечение и осуществление деятельности центра координации поддержки экспортно ориентированных субъектов малого и среднего предпринимательства	41204,5	17342,1	17342,1	20810,6	23122,8	23122,8
2.	Популяризация предпринимательства	3980,1	3980,0	3980,1	6368,2	8278,6	8358,2
3.	Предоставление субсидий некоммерческим организациям с целью выдачи займов субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность на территории моногородов	5827,9	0	2209,2	3811,5	3805,5	2729,2
4.	Предоставление субсидий некоммерческим организациям на организацию, обеспечение и осуществление деятельности центра «Мой бизнес»	58663,7	21511,6	23018,5	20411,5	47636,8	24192,7
5.	Предоставление субсидий некоммерческим организациям с целью выдачи займов субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства	-	4956,7	10911,8	44414,4	33096,6	5229,6
6.	Предоставление субсидий местным бюджетам на софинансирование муниципальных программ развития малого и среднего предпринимательства по предоставлению субсидий на возмещение затрат по разработке проектно-сметной документации, по подготовке площадок для размещения резидентов и инфраструктуры технопарка, в том числе на проведение коммуникаций, строительство (реконструкцию) офисных и производственных площадей, по приобретению офисного и технологического оборудования	91702,7	-	-	-	-	-
7.	ИТОГО:	201378,8	47790,4	57461,7	95816,2	115940,3	63632,5

8. В разделе 6. «Условия предоставления и методика расчета субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ части возмещения затрат по созданию субъектов малого и среднего предпринимательства и организации инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства»:

пункт 6.4.1. дополнить пунктом е) следующего содержания «размер субсидии на 1 субъект малого предпринимательства не должен превышать 500 тыс. рублей.».

9. В таблице «Сведения об индикаторах цели, показателях задач и объемах финансирования за счет средств областного бюджета государственной программы Липецкой области «Модернизация и инновационное развитие экономики Липецкой области» приложения 1 к государственной программе Липецкой области:

1) в пункте 2:

в графе «2019 год» цифры «104,1» заменить цифрами «0»;

в графе «2020 год» цифры «104,1» заменить цифрами «0»;

дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:

2.1	Индикатор 1 Рост производительности труда на средних и крупных предприятиях базовых несырьевых отраслей экономики в % к предыдущему году	Управление инновационной и промышленной политики Липецкой области	%	0	0	0	0	0	0	0	101,6	102,0	103,1	103,6	104,1	107,0
-----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-------	-------	-------	-------	-------	-------

2) в пункте 3:

в графе «2018 год» цифры «22,0» заменить цифрами «19,5»;

в графе «2019 год» цифры «25,0» заменить цифрами «20,5»;

в графе «2020 год» цифры «30,0» заменить цифрами «21,5»;

3) в пункте 5:

в графе «2019 год» цифры «7,3» заменить цифрами «0»;

в графе «2020 год» цифры «7,3» заменить цифрами «0»;

4) дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:

5.1	Индикатор 5 Оборот субъектов малого и среднего предпринимательства в постоянных ценах по отношению к показателю 2014 года	Управление по развитию малого и среднего бизнеса Липецкой области	%	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	118	120
-----	--	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----

5) в пункте 8:

в графе «2018 год» цифры «9,7» заменить цифрами «6,3»;

в графе «2019 год» цифры «10,0» заменить цифрами «5,4»;

в графе «2020 год» цифры «10,5» заменить цифрами «5,6»;

6) в пункте 11:

в графе «2019 год» цифры «150,0» заменить цифрами «136,0»;

в графе «2020 год» цифры «170,0» заменить цифрами «137,0»;

7) в пункте 12:

в графе «2018 год» цифры «30479,0» заменить цифрами «67605,5»;

в графе «2019 год» цифры «30479,0» заменить цифрами «43521,6»;

в графе «2020 год» цифры «30479,0» заменить цифрами «29277,0»;

8) в пункте 15:

в графе «2018 год» цифры «31812,1» заменить цифрами «31811,7»;

в графе «2019 год» цифры «26634,0» заменить цифрами «33261,0»;

в графе «2020 год» цифры «26634,0» заменить цифрами «33360,8»;

9) в пункте 16

в графе «2018 год» цифры «60291,1» заменить цифрами «99417,2»;

в графе «2019 год» цифры «57113,0» заменить цифрами «76782,6»;

	финансированию											
59.3	Основное мероприятие 9 задачи 1 подпрограммы 4 Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства	Управление по развитию малого и среднего бизнеса Липецкой области	тыс. руб.	0	0	0	0	0	0	0	5562,9	2044,9
59.4	Основное мероприятие 11 задачи 1 подпрограммы 4 Популяризация предпринимательства	Управление по развитию малого и среднего бизнеса Липецкой области	тыс. руб.	0	0	0	0	0	0	0	209,5	209,5

33) в пункте 60:

в графе «2018 год» цифры «206728,8» заменить цифрами «234223,0»;

в графе «2019 год» цифры «120850,4» заменить цифрами «164342,8»;

в графе «2020 год» цифры «120850,4» заменить цифрами «163412,8»;

34) в пункте 61:

в графе «2018 год» цифры «137643,5» заменить цифрами «189186,4»;

в графе «2019 год» цифры «95249,1» заменить цифрами «109441,2»;

в графе «2020 год» цифры «65249,1» заменить цифрами «109582,0»;

35) в пункте 62:

в графе «2018 год» цифры «69085,3» заменить цифрами «45036,6»;

в графе «2019 год» цифры «25601,3» заменить цифрами «54901,6»;

в графе «2020 год» цифры «25601,3» заменить цифрами «53830,8»;

36) в пункте 63:

в графе «2018 год» цифры «283032,7» заменить цифрами «346047,4»;

в графе «2019 год» цифры «196903,1» заменить цифрами «258159,4»;

в графе «2020 год» цифры «196903,1» заменить цифрами «240092,3»;

37) в пункте 64:

в графе «2018 год» цифры «145389,2» заменить цифрами «156861,0»;

в графе «2019 год» цифры «101654,0» заменить цифрами «148718,3»;

в графе «2020 год» цифры «101654,0» заменить цифрами «130510,3»;

38) в пункте 65:

в графе «2018 год» цифры «137643,5» заменить цифрами «189186,4»;

в графе «2019 год» цифры «95249,1» заменить цифрами «109441,2»;

в графе «2020 год» цифры «95249,1» заменить цифрами «109582,0»;

39) дополнить таблицу следующими графами:

2021 год	2022 год	2023 год	2024 год
13	14	15	6
103,1	103,6	104,1	105

22,6	23,7	24,8	26
13	13,3	13,6	13,9
0	0	0	0
122	124	126	128
2280	2320	2380	2500
5,8	6	6,2	6,4
139	141	143	145
29277,0	29277,0	29277,0	29277,0
280	290	300	310
33360,8	33360,8	33360,8	33360,8
62637,8	62637,8	62637,8	62637,8
114	114	114	115
3100,0	3100,0	3100,0	3100,0
3100,0	3100,0	3100,0	3100,0
104	105	106	107
37	39	41	43
7500,0	7500,0	7500,0	7500,0
2,6	2,7	2,8	2,9
3441,7	3441,7	3441,7	3441,7

10941,7	10941,7	10941,7	10941,7
28	30,1	31,5	32,5
14,7	14,8	15	15,5
1	1	1	1
28,8	28,9	29	29,2
0	0	0	0
141,1	149	156,9	165,5
36,4	37	37,5	38
790	790	790	790
111	112	113	114
14,5	0	0	0
21	20	20	20
3,5	4	4,5	5
398	398	398	398
120	120	120	120
54843,1	54843,1	54843,1	54843,1
40	40	40	40
0	0	0	0
0	0	0	0
156,3	157	157,2	158
2526	2785	3081	3415
50	53	59	68
4300	4700	5000	5300
35	35	35	35
25425,5	25425,5	25425,5	25425,5

5501,5	5501,5	5501,5	5501,5
245	250	300	350
29491,9	29491,9	29491,9	29491,9
126	126	126	126
63	63	63	63
0	0	0	0
11100,0	11100,0	11100,0	11100,0
0	0	0	0
0	0	0	0
0	0	0	0
18	18	18	18
390,5	390,5	390,5	390,5
10	0	0	0
3	0	0	0
33906,8	0	0	0
5230,7	5230,7	5230,7	5230,7
574,3	574,3	574,3	574,3
2240,5	2240,5	2240,5	2240,5
209,5	209,5	209,5	209,5
163412,8	129506,0	129506,0	129506,0
109582,0	109582,0	109582,0	109582,0
53830,8	19924,0	19924,0	19924,0
240092,3	206185,5	206185,5	206185,5
130510,3	96603,5	96603,5	96603,5
109582,0	109582,0	109582,0	109582,0

10. В таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию государственной программы Липецкой области «Модернизация и инновационное развитие экономики Липецкой области» приложения 2 к Государственной программе Липецкой области:

1) в пункте 1:

в графе «пятый год 2018» цифры «22766786,4» заменить цифрами «22766786,4», цифры «17420,8» заменить цифрами «99209,0», цифры «283032,7» заменить цифрами «346047,4»;

в графе «шестой год 2019» цифры «27514671,0» заменить цифрами «27729436,3», цифры «48435,0» заменить цифрами «201944,0», цифры «196903,1» заменить цифрами «258159,4»;

в графе «седьмой год 2020» цифры «35921232,9» заменить цифрами «35957073,7», цифры «55138,8» заменить цифрами «47790,4», цифры «196903,1» заменить цифрами «240092,3»;

дополнить таблицу следующими графами:

восемью год 2021	девятый год 2022	десятый год 2023	одиннадцатый год 2024
37988745,0	39931185,5	42114185,5	44256185,5
57461,7			
240092,3	206185,5	206185,5	206158,5
3191,0			

2) в пункте 2:

в графе «пятый год 2018» цифры «22279846,9» заменить цифрами «22318973,0», цифры «60291,1» заменить цифрами «99417,2»;

в графе «шестой год 2019» цифры «27044113,0» заменить цифрами «27064347,8», цифры «0,0» заменить цифрами «565,2», цифры «57113,0» заменить цифрами «76782,6»;

в графе «седьмой год 2020» цифры «35406113,0» заменить цифрами «35411637,8», цифры «57113,0» заменить цифрами «62637,8»;

дополнить таблицу следующими графами:

восемью год 2021	девятый год 2022	десятый год 2023	одиннадцатый год 2024
37405637,8	39412637,8	41562637,8	43662637,8
62637,8	62637,8	62637,8	62637,8
37343000,0	39350000,0	41500000,0	43600000,0

3) в пункте 3:

в графе «пятый год 2018» цифры «138500,0» заменить цифрами «136053,5», цифры «3500,0» заменить цифрами «1053,5»;

в графе «шестой год 2019» цифры «153500,0» заменить цифрами «159434,0», цифры «3500,0» заменить цифрами «9434,0»;

в графе «седьмой год 2020» цифры «190500,0» заменить цифрами «190100,0»,
цифры «3500,0» заменить цифрами «3100,0»;
дополнить таблицу следующими графами:

восемью год 2021	девятый год 2022	десятый год 2023	одиннадцатый год 2024
203100,0	218100,0	236100,0	253100,0
3100,0	3100,0	3100,0	3100,0
200000,0	215000,0	233000,0	250000,0

4) в пункте 4:

в графе «пятый год 2018» цифры «107512,8» заменить цифрами «106353,7»,
цифры «12512,8» заменить цифрами «11353,7»;

в графе «шестой год 2019» цифры «130439,7» заменить цифрами «122600,0»,
цифры «15439,7» заменить цифрами «7600,0»;

в графе «седьмой год 2020» цифры «145439,7» заменить цифрами «140941,7»,
цифры «15439,7» заменить цифрами «10941,7»;
дополнить таблицу следующими графами:

восемью год 2021	девятый год 2022	десятый год 2023	одиннадцатый год 2024
155941,7	170941,7	185941,7	210941,7
10941,7	10941,7	10941,7	10941,7
145000,0	160000,0	175000,0	200000,0

5) в пункте 5:

в графе «пятый год 2018» цифры «240926,7» заменить цифрами «350209,1»,
цифры «16865,0» заменить цифрами «98653,2», цифры «206728,8» заменить цифрами
«234223,0»;

в графе «шестой год 2019» цифры «186618,3» заменить цифрами «383054,5»,
цифры «48435,0» заменить цифрами «201378,8», цифры «120850,4» заменить
цифрами «164342,8»;

в графе «седьмой год 2020» цифры «179180,2» заменить цифрами «214394,2»,
цифры «55138,8» заменить цифрами «47790,4», цифры «120850,4» заменить цифрами
«163412,8»;

дополнить таблицу следующими графами:

восемьмой год 2021	девятый год 2022	десятый год 2023	одиннадцатый год 2024
224065,5	129506,0	129506,0	129506,0
57461,7			
163412,8	129506,0	129506,0	129506,0
3191,0			

И.о. главы администрации
Липецкой области

Ю.Н. Божко